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قانون، نه یک کلمه 
کم نه یک کلمه بیش 

■  با مسوولیت سردبیر

واقعیت آن است کِه دستگاه قضایی پس 
ه  اژ  محسنی  جناب  آمدن  کار  روی  از 
ای رویکردی متفاوت را در برخی امور 
عمومی پیش گرفته است ،برخورد با تملق 
های نابجا و اعطای عناوین بدون مصداق 
از قبیل آیه اله خواندن جناب اژ ه ای و 
تصریح ایشان بر اینکه ایشان آیه اله  نیست 
و یا نقد عملکرد حکمرانی در پدیده ی 
زمین خواری و ساخت و سازهای خلاف 
قانون و عمل به مر قانون، نشانگر آن  
است که گویا قرار است  دستگاه قضایی 
در حوزه عمومی اصل برابری در اجرای 
قانون را عملی نماید و شهروندان باور 
ارشد  مدیران  برای  کم  دست  که  کنند 
اجرای  در  برابری  قضایی  دستکاه 
. است  شده  پذیرفته  اصل  یک   قانون 
آرامش  باعث  اصلی  چنین  به  باور 
جامعه و امیدواری شهروندان در میان 
دهها خبر نا امید کننده  میشود و انتظار 
با تلاش  این رویکرد که  نیز آن است 
کارگزاران در حال انجام است با اصلاح 
که  یابد  سامان  ای  گونه  به  ساختارها 
الخطاب  فصل  را  قانون  شهروندان 
کلام  و  بدانند  خود  عمومی  زندگی 
بالاترین  عمومی  حوزه  در  را  قانون 
حکم برای  زندگی اجتماعی ، زیرا تنها 
با چنین نگرشی می توان به حکمرانی 
 قانون و زندگی شهروندی امیدوار بود .  .
استان  مرکز  دادستان  نیز  اما در گلستان 
تا  است  کرده  زین  را  خود  اسب  گویا 
برابری در اجرای قانون در حوزه عمومی 
را عملی کند . به این خاطر و با جدیت  
کم نظیری در حال بازگرداندن بخشی از  
حقوق عمومی تضییع شده ی شهروندان 
است ، مسدود کردن لوله کشی های غیر 
قانونی از آب چشمه ها ، بستن چاههای 
غیر مجاز ،امحای بناهای ساخته شده بر 
خلاف قانون  و ممارست در جلوگیری 
رودخانه  حاشیه  سازهای  و  از ساخت 
ها  که عموما نیز با حساب و کتابهای 
دیگری ساخته شده اند  نشانگر آن است 
که دست کم در برهه ی فعلی دستگاه 
قضایی در این رویه جدی است . تلاشی 
قانون  سعایت  با  بود  مراقب  باید  که 
 شکنان و تلبیس مزوران از حرکت نیفتد..
امید است تا ساز و کارها ی اجرایی  بگونه 
ای سامان پیدا کند که نیاز به برخورد حذفی 
ضرورت نداشته باشد اما فعلا و اکنون می 
نیز دلخوش بود . اندازه   توان به همین 
 وظیفه رسانه ها  و تمام دلسوزان حمایت 
از اجرای قانون است، قانون ، نه یک کلمه 

کم، نه یک کلمه بیش.
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سردبیر- صنعت دامداری از سال های 
نیازهای  تامین  در  ویژه ای  جایگاه  دور 
غذایی مردم استان گلستان داشته است. 
از بخش های مهم و  این بخش یکی 
اثرگذار در اقتصاد روستایی و عشایری 
است که با معیشت خانوارهای بسیاری 
های  سال  در  اما  است.  خورده  پیوند 
اخیر فعالان بخش دامپروری در استان 
با چالش های اساسی دست به گریبانند. 
عوامل مختلفی دست به دست هم داده 
تا این حرفه در استان گلستان دیگر صرفه 
اقتصادی نداشته باشد. خشکسالی و عدم 
بارش مناسب نزولات آسمانی و کاهش 
دنبال آن خشکی  به  بارندگی و  شدید 
از  بخشی  مدیریتی  مشکلات  و  مراتع 
این عوامل است. افزایش قیمت نهاده ها 
و ناتوانی دامداران در تامین خوراک دام 
موجب  دام،  پرورش  هزینه های  و  ها 
این استان دام های خود  شده دامداران 
بفرستند. حذف دام  به کشتارگاه ها  را 
های مولد، در آینده استان را با وضعیتی 
بحرانی در خصوص تامین گوشت و مواد 
لبنی روبرو خواهد کرد. در استان گلستان 
پرورش دام به دو صورت سنتی و صنعتی 
دامپروری در  وجود دارد؛ بخش سنتی 
استان  همچون سالیان گذشته به دور از 
دستاوردهای علمی و نوین فعالیت می 
کند. در پرورش سنتی به دلیل دور بودن از 
مسائل فنی و بی توجهی به درمان، تولید 

مثل و اصلاح دام و تغذیه راندمان تولید 
بسیار پایین است. این صنعت در استان 
گلستان با وجود خشکسالی شدید و فقر 
مراتع در ماه های اخیر با بحران های جدی 
مواجه شده است. تنها عدم تأمین به موقع 
نهاده های دامی مشکل دامداران نیست 
بلکه آنچه بیش از هر چیز دیگر مشکل 
ساز شده توزیع نادرست نهاده های دامی 

است. رانت و فساد در این حوزه موجب 
شده، کمبود شدید و گرانی نهاده های دامی 
عرصه را بر دامداران استان تنگ تر کند.
راهکاری که دولت برای رصد   و پایش 
نهاده های  تامین و توزیع  و ساماندهی 
دامی به کار بست راه اندازی سامانه ای 
به نام بازارگاه بود اما همین سامانه که 
برای از میان بردن مشکلات توزیع نهاده 

ها بود خودش مشکل ساز شد و مسایل 
جدیدی را برای دامداران به وجود آورد 
که ذکر آن خود مثنوی هفتاد من است. 
کارشناسان این بخش حذف دلار 4200 
تومانی از نهاده های دامی وارداتی را چاره 
ی حل این مشکل می دانند  و معتقدند 
این ارز یکی از دلایل مهم فساد و رانت 
با  و  است  دامی  نهاده های  توزیع  در 
حذف آن رانت و فساد از میان خواهد 
رفت. از طرف دیگر اگر در سال بعد 
حذف دلار 4200 تومانی اتفاق بیفتد، 
قیمت رسمی نهاده های دامی با افزایش 
حداقل 5/ 2 برابری  روبرو خواهد شد 
تمام شده  قیمت  افزایش  در  قطعا   و 
محصولات پروتئینی مثل شیر، گوشت، 
مرغ و تخم مرغ تاثیرگذار خواهد بود. 
هزینه های  که  زمانی  تا  حال  هر  در 
تولید کاهش پیدا نکند و دولت راهی 
برای تامین نهاده ها به میزان مورد نیاز 
دامداران نیابد وضع بر همین منوال است. 
مسوولان سازمان جهادکشاورزی استان 
برای  تدبیری   و  حلی  راه  است  بهتر 
گرانی نهاده های دامی، توزیع نامناسب 
نهاده، خشک سالی و کمبود علوفه طبیعی 
داشته باشند در غیر این صورت دامداران 
استان عطای این کار را به لقایش خواهند 
بخشید و این خود تبعات بسیاری به 
جبران  بعضا  که  داشت  خواهد  دنبال 

ناپذیر خواهد بود.

دامداری صرفه 
اقتصادی  ندارد
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اعیاد شعبانیه 
مبارک باد
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راه اندازی کارخانه های 
تعطیل، اولویت ستاد اقتصاد 

مقاومتی گلستان 

رییس کل دادگستری گلستان گفت: دادگستری 
حامی تولید است و همه تلاش ما در ستاد 
و  تولید  موانع  رفع  استان  مقاومتی  اقتصاد 
راه اندازی دوباره کارخانه های تعطیل استان 
حیدر  عمومی،  روابط  گزارش  است.به 
شهرک  تولیدکنندگان  با  دیدار  در  آسیابی 
را  دادگستری  رویکرد  مینودشت  صنعتی 
لازم  دستورات  و  اعلام  تولید  از  حمایت 
پیگیری حل مشکلات واحدهای  برای  را 
همچنین  کرد.  صادر  شهرک  این  تولیدی 
گلستان،  دادگستری  کل  رییس  حضور  با 
ساختمان شورای حل اختلاف شهر خان ببین 
از توابع شهرستان رامیان و مجتمع هشت 
واحدی خانه های سازمانی مینودشت استان 
ریال  میلیارد  مجموع 54  اعتبار  با  گلستان 
به بهره برداری رسید. آسیابی بهره برداری از 
واحدهای سازمانی مینودشت را در راستای 
مصوبات سفر رییس قوه قضاییه به استان 
دانست و گفت: با افتتاح هشت واحدی خانه 
سازمانی مینودشت، تعداد خانه های سازمانی 
دادگستری گلستان به ۹۸ واحد رسید.همچنین 
با حضور رییس کل دادگستری گلستان، علاوه 
پرونده ها،  به  بررسی وضعیت رسیدگی  بر 
روند پیشرفت برنامه های سند تحول قضایی 

در این 2 شهرستان مورد پایش قرار گرفت.

تعداد مصدومان تصادف اتوبوس
 با کامیون به 23 نفر رسید

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از 
افزایش تعداد مصدومان تصادف اتوبوس با 
کامیون در محور گرگان به کردکوی خبرداد. 
فرهاد میقانی اظهارکرد: ساعت ۱۸ و ۳۳ دقیقه 
یکشنبه تصادف اتوبوس اسکانیا با کامیون بنز 
جفت در محور کردکوی به گرگان - حد 
به  سیدمیران  و  کلاجان  روستاهای  فاصل 
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت 
هلال احمر گلستان گزارش شد.مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر گلستان افزود: این سانحه 
45 حادثه دیده داشت که 2۳ نفر از آن ها 
بیان کرد: 20 مصدوم  مصدوم شدند. وی 
توسط عوامل اورژانس و سه مصدوم هم 
توسط هلال احمر به مراکز درمانی انتقال 
داده شدند.طبق گفته رئیس پلیس راه گلستان 
عدم توجه به جلو راننده اتوبوس سبب ایجاد 

این سانحه شده است.

تصویب 21 هزار میلیارد ریال برای بخش آب
سفر  پایان  در  گفت:  گلستان  استاندار 
ریاست محترم جمهور و برخی اعضای 
هیات دولت 2۱ هزار میلیارد ریال اعتبار 
که  شد  مصوب  استان  آب  بخش  برای 
امکان افزایش این اعتبار نیز وجود دارد.
محمد  علی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
زنگانه در مراسم بزرگداشت روز ملی آب، 
افزود: این اعتبار مصوب اولیه بخش آب 
استان در این سفر بود که سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان باید سایر تعهدات 
انجام شده در روز سفر را هم پیگیری و 
بر این مصوبات اضافه کند.وی ادامه داد: 
نرماب  سد  تکمیل  اعتبار  در خصوص 
در شورای  رییس جمهور  از  مینودشت 
اداری استان، تقاضای 20 هزار میلیارد ریال 
شد تا این طرح تکمیل شود.وی با اشاره 
به این که ویژگی مصوبات سفر رییس 
جمهور ، تخصیص اعتبار نقدی به اجرای 
طرح ها است، ابراز امیدواری کرد: با جذب 
اعتبارات مصوبه شده در حوزه آب، عقب 
ماندگی زیر ساختی استان در این حوزه، 
هرچه سریعتر رفع شود.استاندار گلستان با 
اشاره به این که این استان هشت اقلیم را 
در خود جای داده است، گفت: اکنون 2 
اقلیم خشک و نیمه خشک، بیش از 50 
درصد از وسعت استان را در برگرفته که 
توجه به موضوع مدیریت خشکسالی و کم 
آبی در این استان باید توجه ویژه شود. وی 
با تاکید بر برنامه ریزی دستگاه های مرتبط 
اختیار  در  آب  از  وری  بهره  افزایش  در 
بخش های مختلف، افزود: باید در استان 
به سمت افزایش بهره وری از منابع آبی و 
کاهش فشار در برداشت منابع زیرزمینی، 

سرمایه گذاری بیشتر صورت گیرد. زنگانه 
اضافه کرد: گرگان به عنوان مرکز گلستان 
جزو 2 مرکز استان در کشور بوده که بیش 
از ۹0 درصد از منابع آب شرب ساکنان آن 
از سفره های زیرزمینی تامین می شود این 
در حالی است که میانگین کشوری نزدیک 
به 5۶ درصد است.وی فرسودگی شبکه 
توزیع آب شرب را چالش دیگر مدیریت 
منابع آبی گلستان اعلام کرد و گفت: برای 
این موضوع باید چاره اساسی اندیشیده 
شود تا بیش از این منابع آبی تولیدی شرب 
این سرمایه گذاری  با  که  نرود چرا  هدر 
می توان ۳0 درصد از اعتبارات را صرفه 
جویی و در مدیریت منابع آبی بکار گرفت. 
استاندار گلستان بر تامین آب از محل آبهای 
سطحی و دریای خزر، استفاده از روش 
کشاورزی،  بخش  در  آبیاری  نوین  های 
بازچرخانی آب تصفیه خانه ها به ویژه 
در شهرهای گرگان و گنبدکاووس برای 

استفاده در بخش کشاورزی برای زراعت 
چوب و پنبه، سرمایه گذاری در پوشش 
گیاهی اراضی شیبدار و ممانعت از فرسایش 
خاک و نفوذ آب، توجه به عملیاتی شدن 
رفع  در  تسریع  و  میرداماد  های  سد 
کمبود آب شرب شهر گرگان تاکید کرد. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
هم در این مراسم گفت: با توجه به این 
که این استان با پدیده حدی مواجه است 
و در 45 سال اخیر ، ۱۳ سال خشکسالی 
و ۱5 سال سیلابی را تجربه کرده است، 
آب  مدیریت  در  سرمایه گذاری  اهمیت 
منطقه بیشتر می شود. سیدمحسن حسینی 
افزود: گلستان 2.5 میلیارد متر مکعب آب 
تجدید پذیر در شرایط عادی دارد که با 
توجه به خشکسالی، مدیریت در منابع 
آبی و افزایش بهره وری را در بخش های 
مختلف دوچندان می کند.وی از گنجاندن 
هشت طرح بزرگ آبی گلستان در طرح 

خبر   ۱40۱ سال  در  نیرو  وزارت  ویژه 
داد و گفت: همه تلاش دولت سیزدهم 
باید  طرح ها  این  که  است  قرار  این  بر 
قرار  برداری  بهره  مورد  دولت  پایان  تا 
بگیرد. حسینی در خصوص تخصیص 
آب از دریای خزر برای شیرین سازی، 
افزود: تیرماه امسال مجوز شیرین سازی 
آب  برداشت  مترمکعب  میلیون   ۳2
برای شیرین سازی از خزر در گلستان 
دریافت شد که در حال پیگیری سایر 
توسط  آن  اجرای  برای  اداری  مراحل 
سامانه  مطالعه  هستیم.وی  آبفا  شرکت 
انتقال آب صنعت به میزان 20 میلیون 
به  استان  از سدهای شرق  متر مکعب 
در  گردشگری  طرح  اجرای  شمال، 
نیروگاه  ایجاد  پیگیری  آبی،  تاسیسات 
در ۱00  مقیاس  آبی کوچک  برق  های 
نقطه، نقشه برداری بستر رودخانه ها و 
دیگر  از  را  دولت،  نام  به  سند  دریافت 
آب  شرکت  اجرا  دست  در  های  طرح 
منطقه ای گلستان برشمرد. حسینی اظهار 
کرد: اعتبار عمرانی شرکت آب منطقه ای 
گلستان طی سال های ۹5 تا ۹۹ به طور 
بوده  تومان  میلیارد  متوسط سالانه ۳00 
میلیارد  امسال ۹50  در صورتیکه  است 
آب  شرکت  برای  عمرانی  اعتبار  تومان 
منطقه ای گلستان اختصاص یافته است 
که با در نظرگرفتن تهاتر نفت سد نرماب 
به بالغ بر  یک هزار و 450 میلیارد تومان 
رسیده است. وی افزود: اعتبارات آبرسانی 
سالانه 22 میلیارد تومان در نظر گرفته می 
شد اما امسال تا قبل از سفر رییس جمهور 

200 میلیارد جذب شده است.

توزیع روزانه 32 تن مرغ
 و تخم مرغ در گنبدکاووس 

گنبدکاووس  کشاورزی  جهاد  مدیر 
خرید  فرارسیدن  آستانه  در  گفت: 
شب عید و با هدف تنظیم قیمت بازار 
روزانه ۳2 تن گوشت مرغ  و تخم مرغ 
با قیمت دولتی برای مصرف مردم در 
این شهرستان توزیع می شود. حبیب الله 
زارع اظهار داشت: با هماهنگی کارگروه 
نظارت بر بازار محصولات کشاورزی 
گسترده  توزیع  روزانه  گنبدکاووس، 
گوشت مرغ گرم به میزان 20 تن و 
قیمت هر کیلوگرم ۳۱0 هزار ریال، مرغ 
منجمد 2 تن به قیمت هر کیلوگرم 200 
هزار ریال و تخم مرغ به میزان حدود 
۱0 تن و قیمت هرکیلوگرم 2۱0 هزار 
با قیمت مصوب  ریال در شهرستان 
تنظیم بازار در جریان است. وی افزود: 

مرغ  واحدهای  روز  کشتار  ظرفیت 
گوشتی گنبدکاووس ۷0 تا ۸0 هزار 
قطعه معادل حدود ۱۶0 تن است که 
20 تن آن در این شهرستان مصرف 
شده و بقیه به سایر نقاط ارسال می شود. 
گنبدکاووس  کشاورزی  جهاد  مدیر 
ادامه داد: با وجود فعالیت ۱۸۱ واحد 
مرغداری با ظرفیت تولید سالانه ۶۶ 
هزار تن گوشت و ۱۱ واحد مرغ مادر 
قطعه،  هزار  ظرفیت ۳۱0  با  گوشتی 
پنج درصد  اکنون  این شهرستان هم 
گوشت مرغ کشور را تامین می کند. 
زارع ظرفیت تولید روزانه تخم مرغ 
اعلام  تن   ۱۶0 حدود  را  شهرستان 
کرد و گفت: ۱0 تن از این تخم مرغ 
مصرف روزانه مردم گنبدکاووس است 
و بقیه آن علاوه بر شهرهای مختلف 
کشور  نقاط  سایر  به  گلستان  استان 
ارسال  می شود. مدیر جهاد کشاورزی 
گنبدکاووس گفت: از اول بهمن ماه 
تاکنون بیش از 200 مورد بازرسی از 
محصولات  کننده  عرضه  واحدهای 
مشترک  تیم های  توسط  کشاورزی 
انجام شد و 20 واحد متخلف از جمله 
نهاده های  منجمد،  مرغ  کننده  توزیع 
دامی و نانوایی ها به دلایل عرضه خارج 
از شبکه و رعایت نکردن قوانین به 

تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

01732244302

رسانه و دانشگاه در
 ترویج فرهنگ درختکاری 
نقش کلیدی دارند

قائم مقام و مشاور معاونت فرهنگی و 
اجتماعی و رییس مرکز قرآنی وزارت 
های  کانون  و  رسانه  گفت:  علوم 
فعال فرهنگی از جمله کانون محیط 
زیست، اساتید، دانشجویان در ترویج 
و فرهنگسازی درختکاری نقش کلیدی 
ویژه دارند. رشید جعفرپور در حاشیه 
نهال کاری در دانشکده فنی و حرفه ای 
گرگان اظهار داشت: اصحاب فرهنگ، 
رسانه و دانشگاه باید فرهنگ عمومی 
درختکاری را به روزها و هفته های 
متوالی تبدیل کرده و در ترویج و توسعه 
این فرهنگسازی به ایفای نقش خود 
وضعیت  کرد:  تصریح  وی  بپردازند. 
جغرافیای کشور به لحاظ آب و هوایی 

برای کاشت نهال در  ماه های مختلف، 
متفاوت است ولی به لحاظ نمادین یک 
انتخاب شده که متوسط کشور  روز 
شاید در این روز بتوانند درختکاری 
در  افزود:  جعفرپور  باشند.  داشته 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  مجموعه 
فناوری با توجه به امکانات معنوی می 
توان در سطوح مختلف پیگیری کرد که  
البته محیط زیست هم در این زمینه باید 
فعال باشد. جعفرپور خاطرنشان کرد: در 
محیط های بزرگ دانشگاه و نهادهای 
مختلف از جمله استادان، دانشجویان، 
کارمندان و کارگران استان های مختلف 
می توانند در زمان های متفاوت زمان 
گذاشته و درختکاری داشته باشند و در 
نشر این فرهنگ تاثیرات چشمگیری 
در حال  کرد:  بیان  باشند. وی  داشته 
زیست  محیط  کانون های  در  حاضر 
در محیط دانشگاه و فضاهای دیگر به 
شکل نمادین نهال کاری به اسم و  نام 
دانشجویان، اساتید و کارکنان  انجام 
می شود .قائم مقام و مشاور معاونت 
مرکز  رییس  و  اجتماعی  و  فرهنگی 
قرآنی وزارت علوم  تاکید کرد: چنانچه 
هر ایرانی در هر سال یک درخت هم 
بکارد ۸0 میلیون درخت سبز می شود 
توسط  فرهنگسازی  به  نیاز  البته  که 

دانشگاه، رسانه و محیط زیست دارد. 

www.golshanemehr.com
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یادداشت

طلای سبز

■  مهران دالوندی
بی شک بی آزار ترین،مفید ترین و زیباترین 
موجودات جهان همین گل ها و گیاهان هستند. 
گل ها،گیاهان و درختان از بعد زیباشناسی 
منحصر به فرد بوده و انسان بدون آن ها نمی 
تواند زندگی کند. زندگی ماشینی امروزه بیش 
از همیشه انسان  را نیازمند گیاهان کرده است. 
گیاهان همان ریه های زمین بوده و اکسیژن 
ها  انسان  به  ادعایی  هیچ  بدون  را  خالص 
تحویل می دهند.دنیای بدون گل و گیاه مانند 
بیست بدون دو بوده و در حقیقت هیچ چیز 
نیست. همه جانداران نیازمند گل ها و گیاهان 
بوده و چرخه حیات بدون آن ها ناقص است. 
درختان، در تامین خوراک، سایه، چوب و ... 
نقش اساسی داشته و گیاهان و گل ها برای 
تهیه دارو استفاده می گردد. بطور کلی طبیعت 
گرا،  درون  افراد  از  بسیاری  برای  درمانی 
منزوی، افسرده و غیره مفید به فایده است. من 
که بسیار از گل ها، گیاهان و درختان لذت می 
برم و همیشه در جنگل نفس عمیق کشیده 
و رفرش می شوم. مخصوصاً در این دوران 
کرونایی تنفس اکسیژن خالص جنگل می 
تواند نیم لیتر هوای مانده در ریه را پالایش 
کند و جانی دوباره به انسان بدهد. مراقبت از 
جنگلها و درختان وظیفه ی همه ی ماست و 
من خودم تبر به جنگل نبرده و برای روشن 
کردن آتش همیشه شاخه های خشک افتاده 
بر زمین را جمع می کنم که از آتش سوزی 
جنگل هم جلوگیری می کند. شما چطور 

دوست عزیز؟؟
به همین خاطر من به فراگیران عزیزم  با توجه 
به پودمان نهم  کار و فناوری  هفتم و رویکرد 
تجربه زیسته کاشت گل، گیاه و درخت را 
بعنوان تکلیف عملی پیشنهاد کرده و ارزشیابی 
عملکردی صورت می دهم. حفظ جنگل ها و 
رعایت نظافت آن ها برای ما الزامی بوده ، چرا 
که خودمان و نسل های بعدی بایستی در سایه 

سار درختان به آرامش برسیم.
بیاییم هر کدام یک درخت بکاریم.

حدنگاری عرصه های
 منابع طبیعی گلستان پایان یافت

آبخیزداری گلستان گفت:  منابع طبیعی و  مدیرکل 
عملیات حدنگاری عرصه های منابع طبیعی استان با 
همکاری ادارات مرتبط از جمله ثبت اسناد و املاک 
میلیون و 2۹۱  برای یک  با صدور سند تک برگ 
یافت.  پایان  به طور رسمی  اراضی  از  هزار هکتار 
هزار   2۷۸ و  میلیون  یک  افزود:  لطفی  عبدالرحیم 
دارای  گلستان  طبیعی  منابع  های  عرصه  از  هکتار 
سند دفترچه و کروکی برآورد شده بود که در پایان 
هکتار  هزار   2۹۱ و  میلیون  یک  برای  حدنگاری 
دولت  نام  به  برگ  تک  سند  طبیعی  منابع  عرصه 
صادر گردید. وی افزود: طرح حدنگاری عرصه های 
منابع طبیعی در گلستان مرداد ماه سال جاری پایان 
یافته بود ولی به دلیل اضافه شدن اراضی مستثنیات 
به این طرح، تا میانه اسفندماه به طول انجامید.وی 
حدنگاری  طرح  اجرای  رسمی  پایان  با  داد:  ادامه 
اجرای مقررات  منابع طبیعی گلستان،  عرصه های 

و ساماندهی عرصه ها در ۱4 شهرستان وارد مرحله 
این عرصه ها را  با کسانی که  اجرایی می شود و 
تصرف کرده اند، برخورد قانونی صورت می گیرد.
آبخیزداری گلستان گفت:  منابع طبیعی و  مدیرکل 
اجرای طرح حدنگاری در استان که از سال ۹4 کلید 
دستگاه  همکاری  با  اخیر  سال   2 طی  بود  خورده 
های مرتبط در استان شتاب چشمگیر به خود گرفته 
اراضی  حدنگاری  طرح  اجرای  در  گلستان  است. 
ملی مطابق طبق تفاهم سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری و سازمان ثبت اسناد املاک کشور، جزو 
کاداستر  به شمار می رود.  برتر کشور  استان های 
)حدنگاری( منابع طبیعی شامل نقشه های رقومی 
دارای مختصات با دقت هندسی استاندارد است که 
بر اساس شیوه نامه کاداستر سازمان جنگل ها مراتع 
و آبخیزداری کشور از محدوده منابع ملی و اراضی 
مستثنیات تهیه شده و در سامانه شمیم ) شبکه ملی 

یکپارچه ملک( سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
ثبت می شود.اجرای حدنگاری جزو طرح های ملی 
و از برنامه های اصلی سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری به شمار می رود که تثبیت مالکیت دولت 
بر عرصه های ملی، جلوگیری از تخریب و تصرف 
اراضی ملی و دولتی از محل اعتبارات ملی، طرح 
ممیزی اراضی و تفکیک مستثنیات از جمله اهداف 
اصلی اجرای آن است. مسوولان دستگاه های مرتبط 
کامل طرح حدنگاری  اجرای  معتقدند  گلستان  در 
)کاداستر( از مشکلاتی مانند ساخت و ساز غیرمجاز 
کل  اداره  زیرپوشش  کند.زمین های  می  جلوگیری 
یک  بر  افزون  گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
میلیون و ۳۹۷ هزار و 244 هکتار است که 452 هزار 
و ۱۸5 هکتار آن جنگل، ۸۶2 هزار و ۸25 هکتار 
مرتع، حدود 20 هزار هکتار ساحل و ۶2 هزار و 

420 هکتار زمین های مستحدث و موات است.

 اعلام تعرفه های جدید حمل و نقل
معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق 
صنعت،معدن  سازمان  کنندگان  مصرف 
و تجارت گلستان گفت: با اعلام تعرفه 
های جدید حمل و نقل و توقف انواع 
کشور،  در  توقفگاهها  در  نقلیه  وسایل 
قیمت حداکثری این خدمات برای مصرف 
کنندگان در استان گلستان نیز اعلام گردید.
اصغر  علی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
اصغری گفت: با توجه به اهداف نظارتی 
هدفمند بر رعایت این تعرفه ها و همچنین 
در راستای اجرای مفاد جلسه هیئت محترم 
وزیران و با توجه به اسناد و مدارک موجود 
و کارشناسی های بعمل آمده به استناد ماده 
۱۳ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی 
نرخهای جدیدی برای این خدمات اعلام 
به  استناد  با  اصغری  اصغر  علی  گردید. 
حداکثر  وزیران  محترم  هیئت  مصوبات 
هزینه حمل و نقل انواع موتور سیکلت در 
کلانشهرها و مراکز استان را ۱20 هزار ریال 
و در سایر شهرها ۱0۸ هزار عنوان نمود. وی 
خاطرنشان کرد: این تعرفه ها در معابر برون 
شهری و بزرگراههای شهری به ازای هر 
کیلومتر مسافت اضافی بیش از ده کیلومتر 
برای حمل و نقل هر دستگاه ۳500 ریال 
افزایش می یابد. وی همچنین هزینه حمل 

و نقل وسایل نقلیه سبک از قبیل سواری، 
وانت و ون که با وانت حمل میشوند را در 
کلانشهرها و مراکز استان ۹00 هزار ریال 
و در سایر شهرها ۸00 هزار ریال عنوان 
نمود. وی خاطر نشان کرد: این تعرفه ها در 
معابر برون شهری و بزرگراههای شهری به 
ازای هر کیلومتر مسافت اضافی بیش از ده 
کیلومتر برای حمل و نقل هر دستگاه ۷500 
ریال افزایش می یابد. اصغری همچنین 
هزینه حمل و نقل وسایل نقلیه سبک از 
قبیل سواری، وانت و ون که با کامیونت 

حمل میشوند را در کلانشهرها و مراکز 
استان ۱میلیون و ۱00هزار ریال و در سایر 
شهرها ۹50 هزار ریال عنوان نمود. وی 
خاطر نشان کرد: این تعرفه ها در معابر برون 
شهری و بزرگراههای شهری به ازای هر 
کیلومتر مسافت اضافی بیش از ده کیلومتر 
برای حمل و نقل هر دستگاه ۹هزار ریال 
افزایش می یابد. معاون بازرسی و نظارت 
سازمان صمت استان همچنین هزینه حمل 
و نقل وسایل نقلیه سنگین از قبیل مینی 
بوس و کامیونت را در کلانشهرها و مراکز 

استان ۱ میلیون و ۳00 هزار ریال و در سایر 
شهرها ۱ میلیون و 200هزار ریال عنوان 
کرد. وی خاطرنشان کرد: این تعرفه ها در 
معابر برون شهری و بزرگراههای شهری به 
ازای هر کیلومتر مسافت اضافی بیش از ده 
کیلومتر برای حمل و نقل هر دستگاه ۱0 
هزار ریال افزایش می یابد. این مقام مسئول 
هزینه حمل و نقل وسایل نقلیه سنگین از 
قبیل اتوبوس و کامیون را در کلانشهرها و 
مراکز استان ۱ میلیون و ۸00 هزار ریال و 
در سایر شهرها ۱ میلیون و۷00 هزار ریال 
عنوان نمود. وی خاطرنشان کرد: این تعرفه 
ها در معابر برون شهری و بزرگراههای 
شهری به ازای هر کیلومتر مسافت اضافی 
بیش از ده کیلومتر برای حمل و نقل هر 
دستگاه ۱5 هزار ریال افزایش می یابد. وی 
در خاتمه افزود: تمامی نرخهای مصوب 
حداکثری بوده و ارائه ی خدمات با قیمت 
پایین تر به مصرف کنندگان امری شایسته و 
مورد تقدیر است. ضمناً از تمامی شهروندان 
گرامی خواست در صورت مشاهده ی 
هرگونه تخلف احتمالی موارد را سریعاً 
خبری  ستاد   ۱24 گویای  ی  سامانه  به 
گزارش نموده تا در کمترین زمان به آن 

رسیدگی شود.

آغاز تخریب بناهای 
غیرمجاز در زیارت 

قضایی  دستگاه  حجت  اتمام  پی  در 
در  غیرمجاز  بناهای  تخریب  گلستان، 
زیارت گرگان آغاز شد.به گزارش مهر، 
تخریب بناهای غیرمجاز در زیارت روز 
یکشنبه آغاز شد. رئیس کل دادگستری 
گلستان، دو هفته پیش در بازدید از منطقه 
زیارت به امور اراضی جهاد کشاورزی 
و مالکان بناهای غیرمجاز برای تخریب 

داده  فرصت  اسفند  پایان  تا  بناها  این 
بود که روز یکشنبه بخشی از این بناها 
تخریب شد. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان در این خصوص گفت: امور 
اراضی استان با حضور نماینده دادستانی، 
کار تخریب بناهای غیرمجاز در زیارت 
را آغاز کرد و در نخستین روز اجرای 
ساز  و  ساخت  مورد   25 طرح،  این 
غیرمجاز تخریب و هشت هزار و 500 
شد.محمود  آزادسازی  زمین  مترمربع 
اسپانلو افزود: این بناها در مسیر جاده 
آبشار زیارت منطقه لکِه قرار دارد و در 
راستای تبصره 2 ماده ۱0 قانون حفظ 
کاربری زمین های کشاورزی و باغی 
تخریب شد. اسپانلو گفت: امور اراضی 
موظف است بر اساس قانون همه بناهای 
غیرمجاز در زیارت را تخریب کند و 
تعللی از مسئولان برای عمل نکردن به 
قانون پذیرفته نخواهد بود. وی بیان کرد: 

با نظر شورای حفظ حقوق بیت المال در 
امور اراضی ملی و منابع طبیعی استان، 
برای جلوگیری از حمل و نقل مصالح 
سازهای  و  ساخت  برای  ساختمانی 
بدون مجوز در ورودی زیارت، ایست 
منطقه  است.  شده  مستقر  بازرسی  و 

زیارت در دل جنگل های هیرکانی در 
جنوب شهر گرگان قرار دارد و در سال 
های اخیر به علت مناظر طبیعی زیبا و 
آب و هوای خوب مورد هجوم زمین 
خواران و ساخت و سازهای غیرمجاز 

قرار گرفته است.
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۸1 کالا با قیمت تولید عرضه می شود
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت 
گلستان گفت: ۸۱ کالا در گلستان مشمول 
روی  بر  کننده  تولید  قیمت  درج  طرح 
محصولات می شوند. به گزارش روابط 
بیان  با  اصغری  اصغر  علی  عمومی، 
روی  بر  کننده  تولید  قیمت  درج  اینکه 
حمایت  راستای  در  گامی  محصولات 
از حقوق مصرف کنندگان است، اظهار 
کننده،  تولید  قیمت  درج  پروژه  کرد: 
مصوب ستاد تنظیم بازار کشور بوده که 
قلم   500 و  هزار  چهار  حدود  تاکنون 
کالای مشمول این طرح در سراسر کشور 
شامل کاهش قیمت مصرف کننده شده 
که از این تعداد ۸۱ قلم کالای مشمول 
در استان گلستان شناسایی و ضمن درج 
قیمت تولید کننده بر روی محصول، با 
در  کننده  مصرف  قیمت  کاهش  هدف 
کنندگان  دسترس شهروندان و مصرف 
استان قرار خواهد گرفت.وی افزود: طرح 
درج قیمت تولید کننده با هدف شفاف 
کننده  مصرف  قیمت  کاهش  و  سازی 
برای جلوگیری از تخلفات احتمالی گران 
منطقی  غیر  افزایش  هرگونه  و  فروشی 
قیمت ها در راستای حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان و تولید کنندگان به اجرا 
در آمده است. اصغری ادامه داد: با توجه 
به فرا رسیدن ایام پایانی سال و همچنین 
اقلام  فروش  و  خرید  آمار  افزایش 
کالاهای  بازار،  در  شهروندان  نیاز  مورد 
مشمول درج قیمت تولید کننده از طریق، 
و  منتخب  اصناف  مصرف،  تعاونیهای 
و  زنجیره ای  و  بزرگ  فروشگاه های 
مراکز عرضه مستقیم در اختیار مصرف 

کنندگان قرار خواهد گرفت. وی تصریح 
کرد: 4۹ واحد تولیدی در سطح استان 
گلستان نسبت به درج قیمت تولید کننده 
طرح  مشمول  کالای  قلم   ۸۱ روی  بر 
و  معدنی  آب  انواع  بر  مشتمل  مذکور 
انواع  نوشیدنی،  انواع  بخش،  نیرو  آب 
پودر ماشین لباسشویی، مایع ظرفشویی 
انواع  شامپو،  انواع  دستشویی،  مایع  و 
کلوچه،  انواع  بندی،  بسته  حبوبات 

و  سوسیس  گوشتی،  محصولات  انواع 
کالباس، انواع دستمال کاغذی و… اقدام 
نموده که با کاهش 20 تا 50 درصدی 
قیمت مصرف کننده این اقلام در اختیار 
گرفت. خواهد  قرار  کنندگان  مصرف 
معاون بازرسی و نظارت سازمان در ادامه 
با اشاره به دریافت درصد سود قانونی 
اقلام بر روی کالاهای سرمایه ای حداکثر 
20 درصد و کالاهای مصرفی حداکثر 
مراکز  و  فروشگاه ها  در  درصد   ۳0
عرضه از تمامی شهروندان خواست تا 
با دقت در هنگام خرید ضمن مراجعه 
به واحدهای معتبر و دارای مجوز ضمن 
دریافت فاکتور خرید از فروشنده )برای 
تومان صدور  هزار  از ۱0  بالاتر  خرید 
است(  الزامی  فروشنده  توسط  فاکتور 
با بررسی قیمت تولید کننده اجناس و 
همچنین اتیکت قیمت مصرف کننده و 
درصد سود منظور شده بر روی اقلام و 
کالاها به قیمت نهایی دست یافته و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف احتمالی 
این  بازرسان  به  طریق  از  را  موضوع 
سازمان گزارش کنید تا مورد بازدید و 

بررسی قرار گیرد.
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شناسایی 2۵00 بیمار جدید
 سرطانی در گلستان

رئیس هیئت مدیره موسسه پیشگیری و کنترل 
سرطان ایران آسا گفت: فعالیت موسسه بر 
بر  آموزش و همچنین کمک  پیشگیری و 
درمان بیماران متمرکز شده است. به گزارش  
مؤسسه  کرد:  اظهار  روشنی  قربانعلی  مهر، 
پیشگیری و کنترل سرطان ایران آسا در عرصه 
و  مردم  به  و  کرده  سرمایه گذاری  سلامت 
همراهان خود خدمت خواهد کرد. روشنی 
بیان کرد: تمرکز ما بر پیشگیری و آموزش 
بوده و تلاش می کنیم خلاءهای موجود در این 
زمینه را برطرف کنیم. وی توضیح داد: گلستان 
رکورددار بیماری های سرطانی در کشور است 
و سالانه دو هزار و 500 بیمار جدید اضافه 
می شود. روشنی تاکید کرد: باید اقدامات خوب 
پیشگیرانه،  آموزش های  زمینه  در  مؤثری  و 
ترک عادات غلط، تغییر فرهنگ های غلط در 
زمینه تغذیه و نوشیدنی ها ایجاد کنیم تا جلوی 
ایجاد بیماری ها گرفته شود. رئیس هیئت مدیره 
پیشگیری و کنترل سرطان ایران آسا عنوان 
کرد: در دنیای امروز رسانه ها و فضای مجازی 
نمی توانند در زمینه بازنشر کمک های حمایتی و 
جذب خیران نقش اساسی داشته باشند. وی با 
بیان اینکه ماهیت دوم مؤسسه کمک به افرادی 
است که دچار بیماری شده اند، گفت: بسیاری 
هزینه های  تأمین  توان  بیماران  از خانواده ها 
شیمی درمانی و سایر مراحل درمان را ندارند 
لذا باید به این افراد به شیوه های مختلف کمک 
کرد.روشنی افزود: در اساسنامه مؤسسه بیان 
شده که پول نقد نباید رد و بدل شود بلکه در 
قالب خدمات فعالیت خواهیم کرد و افرد بیمار 
را به مراکز درمانی معرفی می کنیم. رئیس هیئت 
مدیره مؤسسه پیشگیری و کنترل سرطان ایران 
آسا اعلام کرد: مؤسسه، ملی بوده و از وزارت 
کشور مجوز گرفته است و متعهد شده که طی 
دو سال در ۶ استان دیگر هم شعبه داشته باشد 
و تلاش کنیم که مؤسسه آسا یک مؤسسه نام 

آشنا در سطح کشور مطرح شود.

افتتاح پروژه های عمرانی 
دانشکده فنی و حرفه ای کردکوی 
همزمان با اعیاد شعبانیه پروژه های عمرانی 
دانشکده فنی و حرفه ای امام علی )ع( شهرستان 
کردکوی با حضور مسوولان کشوری، استانی 
افتتاح شد. به گزارش روابط  و شهرستانی 
و  سلیمانی  سردار  ورزشی  سالن  عمومی، 
سالن چند منظوره خلیج فارس شهرستان 
کردکوی به بهره برداری رسید.معاون فرهنگی 
و دانشجویی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور 
در این آیین گفت: در دولت سیزدهم احداث 
دانشکده ویژه دختران در شهرستان کردکوی 
پیگیری  خواهد شد.علی اصغر رجبی بیان 
اجرای  در  سیزدهم  دولت  مسئولان  کرد: 
کارها و طرح ها عملیاتی بوده و فقط شعار 
نمی دهند. وی تاکید کرد: بیش از چهار میلیون 
نفر از دانشگاه فنی و حرفه ای مدرک دریافت 
کردند و با افتخار اعلام می کنیم هیچ کدام آن ها 

بیکار نیستند.

گردشگری در آشوراده مجوز 
دارد اما اجرای آن مستلزم 
رعایت دستورالعمل هااست

رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
اجرای  چالش های  به  اشاره  ضمن 
آشوراده  منطقه  در  گردشگری  طرح 
مجوز  آشوراده  در  گردشگری  گفت: 
رعایت  مستلزم  آن  اجرای  اما  دارد 
دستورالعمل های محیط زیست است. 
به گزارش ایسنا، علی سلاجقه ضمن 
تشریح موضوع گردشگری در منطقه 
آشوراده گفت: ما در سازمان حفاظت 
رییس  که  خوشحالیم  زیست  محیط 
جمهوری در لحظات اول سفر خود به 
استان گلستان مشکلات محیط زیست 
را مد نظر قرار دادند و از منطقه بازدید 
آشوراده  در  گردشگری  بحث  کردند. 
مربوط به دستور اخیر رییس جمهوری 
نیست و  گردشگری در این منطقه مجوز 
خود را در فروردین ماه ۱400 دریافت 
این  زیستی  محیط  است. مجوز  کرده 
موضوع نیز در سال ۱۳۹۷ صادر شده 
محیط  حفاظت  سازمان  است.رییس 
زیست افزود: حتی در رابطه با مستثنیات 
مردم در این منطقه که مساحتی بالغ بر 
چهل و چند هکتار را شامل می شود، 

مجوز از شورای عالی شهرسازی کشور 
دریافت شده است و در این زمینه نیز 
تاکید  با  وی  ندارد.   وجود  مشکلی 
چالش  عنوان  به  طرح  این  اجرای  بر 
اصلی موجود ادامه داد: علاوه بر صدور 
مجوز زیست محیطی در سال ۱۳۹۷ با 
اسناد بالادستی موجود و بازدیدی که 
نمایندگان کمیسیون اصل ۹0 مجلس در 
فروردین ماه ۱400 از آشوراده داشتند، 
ندارد  مشکلی  و  است  قانونی  کاری 
اجرای  نحوه  در  ما  اصلی  چالش  اما 
در  است. سلاجقه مشکل موجود  آن 
این منطقه را عدم اجرای صحیح طرح 
گردشگری دانست و گفت: مجری این 
پروژه سازمان دهیاری ها و شهرداری های 
باید  استان گلستان است. این سازمان 
دستور العمل ها و مواردی که اداره کل 
ارزیابی محیط زیست سازمان حفاظت 
محیط زیست در قالب مجوز به آن ها 
ارائه کرده را رعایت کند اما تاکنون این 
اتفاق نیفتاده است و تا زمانی که این 
موضوع برطرف نشود، مشکل وجود 
خواهد داشت. همچنین از زمان صدور 
مجوز نیز سه سال می گذرد و باید تمدید 
شود. مسائل مدنظر محیط زیست باید 
رعایت شود تا اجازه کار را بدهیم.  وی با 
تاکید بر اهمیت استفاده صحیح از مناطق 
چهارگانه حفاظت شده محیط زیست 
اظهار کرد: ما معتقدیم که حتی مناطق 
چهارگانه نیز باید در جریان استفاده از 
ظرفیت های مردمی قرار گیرند. اگر بتوان 
مناطق چهارگانه را به نحوی مدیریت کرد 
که فقط و تنها فقط جوامع محلی و مردم 
بومی که در محدوده مورد نظر زندگی 
می کنند، از معیشت های جایگزین بهره 
ببرند، حتما باید از این ظرفیت ها استفاده 

بهره وری  این  کرد.  تقویت  را  آن ها  و 
باید در چارچوب قانون و شاخص های 
زیست محیطی باشد.سلاجقه در پایان با 
اشاره به لزوم همکاری جوامع محلی در 
این طرح گفت: اصل موضوع مبتنی بر 
حضور خود مردم و جوامع محلی است. 
این طرح می تواند به نوعی جایگزین 
مسائلی مانند شکار غیرمجاز شود. شکار 
است  موضوعی  اکنون  هم  غیرمجاز 

که حتی تبدیل به مستمسکی شده که 
برخی مسئولان استانی نیز به آن دامن 
باید  طرح  این  اجرای  برای  می زنند. 
همه دستورالعمل هایی که مجمع کمیته 
ارزیابی ارائه داده رعایت شود. همچنین 
بهره مندان از این طرح باید جوامع محلی 
منطقه باشند. تا کنون سازمان دهیاری ها 
نبوده  پایبند  العمل مجوزها  به دستور 

است و باید این مشکل برطرف شود.
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۵30 گروه خیریه و جهادی
 با بنیاد احسان همکاری می کنند

امام  فرمان حضرت  اجرای  ستاد  مدیرکل 
)ره( در گلستان گفت: 5۳0 گروه خیریه و 
جهادی در این استان با بنیاد احسان همکاری 
می کنند و از این ظرفیت برای ارایه خدمات 
به اقشار نیازمند و محرومیت زدایی و توسعه 
منطقه استفاده می شود. محمد مهدی سلمان 
های  گروه  این  مشارکت  با  افزود:  زاده 
جهادی در ایام شیوع ویروس کرونا  و با 
اجرای هفت مرحله رزمایش بنیاد احسان، 
حدود 2۳0 هزار بسته معیشتی و پروتئینی 
ریال  میلیارد  ارزش 450  به  و ضدعفونی 
میان خانوارهای نیازمند استان توزیع شد. 
وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت گروه های 
خیریه و جهادی به صورت تخصصی از 
جمله در حوزه عدالت آموزشی، سلامت، 
و  ساماندهی  و  مساجد  و  بانوان  امدادی، 
آموزش در برنامه سال آینده ستاد اجرای 
فرمان حضرت امام )ره( گلستان قرار دارد. 
عرصه  فعالان  از  تجلیل  به  همچنین  وی 
ملی  جایزه  عنوان  با  نیکوکاری  و  احسان 
احسان اشاره کرد و گفت: در این مراسم 
با حضور مسوولان دفتر ولی فقیه در سپاه 
نینوا و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ائمه 
تجلیل  جهادی  فعال   ۱۶ از  استان  جمعه 
قرارگاه  دبیر  عنوان  به  فرشیدنیا  حبیب  و 
جهادی خدمت رسانی ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( در استان معرفی شد.

1۸00 میلیارد ریال برای توسعه 
زیرساخت های فرهنگی گلستان

اسلامی گلستان  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گفت: رهاورد سفر رئیس جمهور به گلستان 
با  فرهنگی  طرح  سه  تکمیل  و  تصویب 
اعتباری بیش از هزار و ۸00 میلیارد ریال 
بوده است. محمد رعیت اظهار کرد: سفر 
رئیس جمهور به استان گلستان سبب شد 
که اتفاقات خوبی برای توسعه زیرساخت 
های بخش فرهنگی رخ دهد و هزار و ۸00 
میلیارد ریال برای تکمیل سه طرح فرهنگی 
گلستان تخصیص پیدا کرد. مدیرکل فرهنگ 
با اشاره به طرح  و ارشاد اسلامی گلستان 
های فرهنگی که در این سفر مصوب شد 
تا به  مرحله تکمیل و بهره برداری برسد، 
میلیارد  مبلغ ۶00  اختصاص  تصریح کرد: 
ریال برای تکمیل ساختمان مجتمع فرهنگی 
هنری گرگان، ۷00 میلیارد ریال برای تکمیل 
مجتمع های فرهنگی کردکوی و آزادشهر و 
تکمیل  برای  ریال  میلیارد  اختصاص 500 
مجتمع های فرهنگی هنری نیمه تمام در 
این سفر مصوب شد. وی با اشاره به اینکه 
۱5 طرح فرهنگی در دست اجرا در گلستان 
با  امیدواریم  کرد:  خاطرنشان  دارد،  وجود 
توجه به اینکه دولت توجه ویژه ای به بخش 
شاهد  آینده  های  سال  در  دارد  فرهنگی 
تخصیص اعتبارات بیشتر برای تکمیل این 

پروژه ها باشیم.

  بررسی نظریه قبض 
و بسط  شریعت  

■  دکتر حسین میقانی 

یا  داریم   رسمی   مفسر  اسلام   در  آیا 
یک   متکلم؛  یک   اگر   متخصص؟ 
از باب   محدث  و یا یک  مفسر قرآن  
از  آیا  تخصص  خود اظهار نظر کنند 
سخن   باید  دین اند  مفسر  آنکه   باب  
آنها را بدون  چون  و چرا پذیرفت؟ و 
آیا در طول  تاریخ  تفکر اسلامی  چنین  
چیزی  جریان  داشته  است، یعنی  فقیهان  
و متکلمان  و محدثان  و مفسران  باب  
تفکر در مسایل  دینی  را بر همگنان  خود 
مسدود ساخته اند، آنهم  به  صرف  اینکه  
فقط  ما مفسران  رسمی  دین  هستیم  و 
هیچ  صاحبنظر دیگری  حق  اظهارنظر در 

باب  دین  را ندارد؟
از برخی  سخنان  دکتر سروش  چنین  
که   است   نگران   ایشان   که   برمی آید 
یک   و  قشری   را  دین   عده ای   مبادا 
بعدی  سازند و از آن  تفسیری  سطحی  

ارائه  دهند. این  سخن  حقی  است  که  
نمی توان  آن  را نفی  کرد ولی  بفرض  هم  
که  برخی  افراد چنین  کنند، این  موضوع  
ارتباطی  به  ایدئولوژیک  کردن  دین  )به  
هم   اگر  ندارد.  ایشان(  خاص   معنای  
ایشان  بگوید که  مراد من  از ایدئولوژیک  
شدن  همین  قشری  و تک  بعدی کردن  
و سطحی نگری  شدن  دین  است، این  
معنا با تعاریف  اصلی  ایشان  چه  نسبتی  
دارد؟ آیا نمی توان  هندسه  مکتب  را به  
گونه ای  ارائه  داد که  قشری  و تک  بعدی  
پذیرفت   نباید  آیا  نشود؟  سطحی   و 
به   ایدئولوژیها  از  برخی   محتوای   که  
و  قشری   ظرفیت   که   است   گونه ای  
دارند،  را  بعدی  شدن   سطحی  و یک  
اما محتوای  برخی  دیگر چنین  نیست  و 
اگر هم  کسی  بخواهد به  چنین  کاری  
همان   محتوای   اساس   بر  بزند  دست  
ایدئولوژی  می توان  اندیشه  او را نقد کرد 
و به  او فهماند که  دیدگاه  تو ارتباطی  
به  این  ایدئولوژی  ندارد؟ ایدئولوژیهایی  
نظیر مارکسیسم  و فاشیسم  از عمق  و 
محتوای  گسترده  برخوردار نیستند، لذا 
استفاده ها  سوء  گونه   این   معرض   در 
قرارمی گیرند، اما اسلام  به  عنوان  دینی  
پرمحتوا و عمیق  ظرفیت  سطحی  و تک  
بعدی  شدن  را ندارد و اگر هم  کسانی  
و  تحمیلی   و  »قشری   را  آن   بخواهند 
موقت  و تک  بعدی  و بریده  از باطن  
آنها  معرفت   و  فهم   آورند،  در  شدن« 
را می توان  با معیارهای  دین  نقد کرد. 
گاه  دکتر سروش  نگران  این  است  که  
فقه  به  عنوان  برترین  چهرة  دین  تلقی  
شود. مسلماً  با توجه  به  اینکه  دین  شامل  
نظام  اعتقادی، اخلاقی  و احکام  است  
گرفت   درنظر  را  فقه   فقط   توان   نمی  
بی توجه   اخلاقیات   و  اعتقادات   به   و 
بود. در واقع  محتوای  دین  به  گونه ای  
است  که  نمی توان  یک  بعد آن  را مطرح  
کرد و سایر ابعاد آن  را نادیده  گرفت. 
از همین جاست  که  می گوییم  محتوای  
دین  به  گونه ای  است  که  صفات  منفی  
ایدئولوژیها را نمی پذیرد. شاید مهمترین 
به  همچنین  سروش،  نظری  دستاورد 
باشد که  او، تفکیک هایی  اذعان خود 
نظری  دستگاه  در  سالیان  این  در  او 
میان  تفکیک  است:  پرورده  خویش 
سکولاریسم سیاسی و فلسفی، تفکیک 
میان دین حداقلی و حداکثری، تفکیک 
مداری،  تکلیف   و  حق مداری  میان 
تفکیک میان ذاتی و عرضی در ادیان، 
تفکیک میان استدلالهای برون دینی و 
درون دینی و... بسیاری از این تفکیک ها 
موفق بوده اند و در فضای فکری ایران 
جا افتاده اند، البته درجه موفقیت همه 
میان  تفکیک سروش  نیست.  یکسان 
تجربت  اندیش،  معرفت  دینداریهای 
اندیش و معیشت اندیش مبدعانه است 
و به عنوان نمونه نقد روحانیت به عنوان 
گروهی که از دین کسب معیشت می 
کنند و کمتر بهره از تجارب عرفانی و 
اندیشه فلسفی دارند، با این حال نسبت 
میان دو نوع دین ورزی معرفت اندیشانه 
موارد  در  خصوصاً  وتجربه اندیشانه، 
پروژه  در  مبهم  امری  تعارض، 
و  است  سروش  دینی  روشنفکری 

آسیب هایی از این جهت متوجه پروژه 
او، خصوصاً نظریه رویاهای رسولانه، 
است. سروش دین ورزی را به سه نوع 
تقسیم می کند. خلاصه نظر او آنست 
که در دینداری معیشت اندیش، که به 
نوبه خود به عامیانه و عالمانه تقسیم 
می شود، خداوند در جامه یک قانونگذار 
و  که حلال  کند  می  ظهور  سختگیر 
و  سفت  نبایدهای  و  باید  و  حرامها 
سختی برای دینداران وضع کرده است. 
برای دینداران معیشت اندیش خداوند 
نه ناز است و نه راز، بلکه یک جبار 
مقتدر و سختگیر است که تازیانه به 
دست برسر دوراهی بهشت و جهنم 
ایستاده است. خط کشی های پررنگ 
و قاطع میان مومنان و کافران، جهان 
را ساده انگاشتن و ندیدن پیچیدگی ها 
رنگارنگی  و  تنوع ها  و  ظرافتها  و 
قاطع  مرزبندی های  انسانی،  عالم 

ایدئولوژیک، خدا را مال خود و متعلق 
به خود و در فکر فرقه خود و نامهربان 
دایره  گرفتن  تنگ  دیگران،  با  دیدن 
حق و وسیع گرفتن دایره باطل، تکیه 
و گروه  ای  فرقه  تضادهای  بر  کردن 
خویش را معیار حق و مولد هویت 
و  لوازم  از  دانستن  مسلمانی  حقیقی 
مشخصات این گونه دین ورزی است 
.تعریف سروش از دین ورزی معیشت 
اندیش البته مبهم  هم هست. به عنوان 
نمونه او هم شریعتی و هم داعشیان را 
باورمند به دینداری معیشت اندیش می 
داند، حال آنکه می دانیم میان دینداری 
ایشان بسیار فرق است، و تنها عالمانه 
دیگری  دیدن  عامیانه  و  یکی  دیدن 
دوم  نوع   . کند  نمی  حل  را  مشکل 
دینداری در تفکیک سروش، دینداری 
معرفت اندیش یا همان رویکرد کلامی 
برای  دارد.  قرار  دین  به  فلسفی  و 
معرفت اندیشان مقولاتی چون پیامبر، 
غیب....  عالم  آخرت،  شیطان،  وحی، 
موضوع مداقه معرفتی، فلسفی هستند، 

دینداری  متعبدانه.  عمل  صرفاً  نه 
دینداری  خلاف  بر  اندیش  معرفت 
معیشت اندیش دینداری محققانه است 
و در نتیجه روحانی ندارد، چون صنف 
روحانی که مشخصه بارز آن ارتزاق از 
راه دین است مورد نیاز مقلدان است 
نه محققان. برای یک دیندار معرفت 
اندیش شک کردن، سئوال کردن، نقد 
کردن و فهمیدن، عین عبادت است؛ 
بلکه اساسا لب و عمده کار او صرف 
این کارها می شود. این نوع دینداری 
اندیش  معیشت  دینداری  برخلاف 
تکثرگرا است، برای اینکه معنا ندارد 
نظر، و  ما در عالم رای، در عالم  که 
در عالم معرفت، جزم اندیش و تکرو 
و تک اندیش باشیم و بپنداریم در هر 
زمینه ای یک رای بیشتر وجود ندارد و 
آن هم رای ماست و بعد هم با قدرت 
بخواهیم آن را اعمال کنیم عالم نظر 
عالم لغزنده ای است و به آسانی در 
پیدا می کند و تکثر در  تنوع راه  آن 
که  همین  نیست  برانداختن  قابل  آن 
صحنه  به  اندیش  معرفت  شخص 
معرفت نگاه می کند این تنوع را می 
بیند و مجبور است آنرا قبول کند برای 
یک فرد معیشت اندیش یا عامی همین 
مقدار کافی است که در مورد وحی 
گفته شود فرشته ای نزد پیامبر )ص(
آمد یا پیامهایی را به قلب او رساند. اما 
برای یک شخص معرفت اندیش این 
مقدار از بیان اصلًا کافی نیست او می 
خواهد راز اینها را کشف کند و آنها را 
در ضمن یک چارچوب معرفتی قرار 
دهد و به همین دلیل نیز مجبور است 
کند  استفاده  دینی  بیرون  معارف  از 
کننده  تغذیه  اندیش  معرفت  دیندار 
و  است  دینی  بیرون  اندیشه های  از 
همیشه از یک دستگاه فلسفی استفاده 
می کند که یا خودش آنرا می سازد یا 

دیگران ساخته اند.
کلاسیک  دوران  اسلامی  فلاسفه 
فارابی  چون  کسانی  یعنی  اسلامی، 
دستگاه  از  سینا،  ابن  و  رشد  ابن  و 
دین  فهم  برای  باستان  یونان  فلسفی 
استفاده می کردند، و سروش یا برخی 
دیگری از روشنفکران دینی معاصر، از 
برخی مفاهیم دستگاه فلسفه تحلیلی 
معاصر.نهایت می رسیم به دینداری یا 
دین ورزی تجربت اندیش یا نوع سوم. 
کشفی،  عاشقانه،  دین ورزی  نوع  این 
تجربی، یقینی، فردی، جبری، بهجتی، 
عرفانی  و  قدسی  شهودی،  وصالی، 
است. به بیان سروش، در اینجا خدا یک 
محبوب جمیل و یک معشوق نازنین 
است، پیامبر یک مراد است، یک مرد 
باطنی و یک الگوی موفق تجربه های 
دینی و پیروی از او شرکت در اذواق او 
و بسط و تکرار تجربه های او و جذب 
مغناطیسی شخصیت  در حوزه  شدن 
با  تجربت اندیش  .دینداری  اوست 
تفاوتهای  اندیش  معرفت  دینداری 
می  بدانها  توجه  عدم  که  دارد  مهمی 

تواند مهلک باشد

■ عضو هیات علمی
 دانشگاه گلستان 

 

ایدئولوژیهایی  نظیر
 مارکسیسم  و فاشیسم  از 

عمق  و محتوای  گسترده  
برخوردار نیستند

 

اسلام  به  عنوان  دینی
  پرمحتوا و عمیق

  ظرفیت  سطحی  و تک  
بعدی  شدن  را ندارد
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خبر

مهرواره ملی پرواز لالایی ها 
در گنبدکاووس به پایان رسید 

 

و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل 
نوجوانان گلستان با قدردانی از همراهی و 
مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر 
گنبدکاووس در برگزاری این مهرواره ملی 
گفت: حفظ فرهنگ، آیین و آداب اقوام ساکن 
در استان و انتقال آن به نسل امروز )کودکان 
و نوجوانان(، برقراری ارتباط پایدار فرهنگی 
بین نسل قدیم و جدید و بازآفرینی لالایی های 
اقوام با نگاه نسل امروز از مهمترین اهداف 

برگزاری این رخداد فرهنگی است.
محبوبه رجب نسب افزود: گلستان از ترکیب 
اقوام مختلف شکل گرفته که هر کدام از آن 
ها دارای توشه غنی تمدن و فرهنگ خاص 
و باارزشی هستند که آنرا سینه به سینه و با 
روش های گوناگون از جمله لالایی  به نسل  
کانون   کرد:  اضافه  می دهند.وی  انتقال  بعد 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان نیز 
با توجه به جایگاه و نقش سازنده  و اثربخش 
در فرهنگ جامعه و انتقال آن به کودکان و 
رخداد  این  برگزاری  عهده دار  نوجوانان، 
فرهنگی شد و از همه گروه های سنی "مادر 
بزرگ ها، پدر بزرگ ها، مادران، پدران، کودکان 
و نوجوانان" از سراسر کشور در آن شرکت 
کردند.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گلستان همچنین لازمه توسعه 
فرهنگی را توسعه نیروی انسانی دانست و 
ادامه داد: برای تربیت نیروی انسانی نخبه و 
خلاق باید به توسعه فکری کودکان و نوجوان 
اهتمام ورزید که کانون ها از مهمترین مسیرها 
نیروی  تربیت  برای  اثرگذار  دستگاه های  و 
پرواز لالایی ها  ملی  هستند.مهرواره  انسانی 
در گنبدکاووس به پایان رسیدرجب نسب با 
تاکیدبر ضرورت آموزش مهارت های زندگی 
از کودکی به افراد، گفت: فلسفه کانون های 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان آموزش 
به  همین مهارت ها و خوب زندگی کردن 
همچنین  نسب  است.رجب  هدف  جامعه 
گفت: از زمان فراخوان دومین مهرواره پرواز 
لالایی ها در دی تا 25 بهمن امسال ۸5۸ اثر 
در  "صوتی، تصویری، کلیپ و پادکست" 
چهار بخش کودک، نوجوان، بزرگسال و 
استان   ۳0 از  بزرگ ها  مادر  و  بزرگ  پدر 
کشور به دبیرخانه آن در گنبدکاووس ارسال 
شد که ۱54 اثر آن از استان گلستان بود. 
رییس شورای اسلامی شهر گنبدکاووس نیز 
دراین مراسم گفت: نگرش شورای شهر و 
شهرداری در دور جدید فعالیت توجه به حوزه 
فرهنگ و تهیه پیوست فرهنگی برای همه 
برنامه ها و اقدامات است و در همین ارتباط 
تاکنون چند جشنواره فرهنگی با مشارکت 
سایر دستگاه ها انجام شده و در سال آینده نیز 
بیشتر برگزار خواهد شد.پرویز ناصری افزود: 
گنبدکاووس با تنوع اقوام و فرهنگ ها جایگاه 
ویژه ای در استان گلستان و کشور دارد و 
تلاش داریم با اجرای برنامه های فرهنگی 
اقوام  سنن  و  آداب  فرهنگ،  در  ریشه  که 
به حفظ و  دارد،  این شهرستان  در  ساکن 

ماندگاری آن کمک کنیم.

دستفروشان و نمایشگاه ها رقیب اصناف

شهری  مدیران  نوروز،  عید  آستانه  در 
گرگان با اجاره بخشی از پیاده رو پارک 
شهر به نمایشگاه صنایع دستی و سوغات 
موافقت کرده و این امر انتقاد سایر اصناف 
مهر،  گزارش  به  است.  داشته  پی  در  را 
نوروز  فرارسیدن  آستانه  در  ساله  همه 
با هدف تأمین بخشی از نیازمندی های 
عرضه  مختلف  نمایشگاه های  مردم، 
برپا  شهرها  سطح  در  کالا  فروش  و 
می شود.در همین راستا در کنار برگزاری 
نمایشگاه های عرضه مایحتاج شب عید، 
غرفه های سوغات و صنایع دستی هم برپا 
بوده و باید مجوزات اخذ و تمهیدات لازم 
هم در نظر گرفته شود.یکی از مهم ترین 
نکات در برگزاری این نمایشگاه ها استفاده 
از ظرفیت و توان تولیدکنندگان بومی بوده 
تا بتوانند درآمد خوبی از بازار شب عید 
کسب کنند.هم اکنون در پیاده رو شرقی 
پارک شهر گرگان هم نمایشگاهی تحت 
عنوان نمایشگاه صنایع دستی و سوغات 
راه اندازی شده و تا 20 اسفندماه تداوم 
نمایشگاه  برگزاری  در  مهم  دارد.نکته 
در  آن  تولید  که  است  اجناسی  وجود 
داخل خود استان هم ممکن بوده و این 
مسأله سبب شده تا بسیاری از فروشندگان 
مسأله  این  به  نسبت  داخلی  اصناف  و 
گرگان،  نمایشگاه  باشند.در  داشته  گِله 
فروشندگانی از استان های اصفهان، شیراز، 
خراسانات، گیلان و غیره حضور داشته 
و به عرضه محصولات خود می پردازند.
فارغ از اینکه این نمایشگاه کاربری خود 
را از دست داده و به یک فروشگاه اقلام 
خاص تبدیل شده، جانمایی آن هم خود 
مسأله بزرگی است. نمایشگاه در هسته 
مرکزی شهر و محیطی پرتردد و پرترافیک 
برپا شده و عبور و مرور را برای مردم 
سخت کرده است.صحبت با متولیان هم 
تاکنون  نمایشگاه  این  که  می دهد  نشان 
کند.شاید  اخذ  را  لازم  مجوز  نتوانسته 
مدیران متولی بخواهند با هدف حمایت و 
رونق اقتصاد شهری از برپایی نمایشگاه ها 
حمایت کنند اما واقعیت آن است که اگر 
قرار است در هسته مرکزی شهر مجوزی 
وهله  در  شود  صادر  نمایشگاه ها  برای 

نخست باید حتماً در حیطه نمایشگاهی 
فعالیت داشته و باید در آن محصولات 
تولیدکنندگان و هنرمندان آن شهر عرضه 
شود.برای آنکه یک نمایشگاه برپا شود، 
باید مجوزاتی را از مرکز بهداشت، میراث 
غیره  و  صمت  شهرداری،  فرهنگی، 
تاکنون  نمایشگاه  این  که  کند  دریافت 
موفق به این کار نشده است. طبق گفته 
اصناف، فروش کالا در نمایشگاهی که 
و  نکرده  را کسب  لازم  مجوزات  حتی 
اصالت و کیفیت کالاها محرز نشده، سبب 
می شود که بازار فروشندگان داخلی کساد 
شود؛ افرادی که منتظر فروش شب عید 

بوده ولی هم اکنون رقبای زیادی همچون 
دستفروشان و غرفه داران نمایشگاهی را 
مقابل خود می بینند.یکی از غرفه داران 
داخلی که خود منتقد حضور افرادی از 
دیگر استان ها بود، گفت: نمایشگاه برای 
هستند  منطقه  بومی  که  گران  صنعت 
فرصت مناسبی برای عرضه محصولات 
است اما با ورود دیگر رقبا از استان های 
دیگر نوعی فرصت سوزی می شود.وی 
حیف  افزود:  نکرد،  معرفی  را  خود  که 
انسانی  نیروی  اینکه  با وجود  که  است 
خود استان محتاج غرفه است این مکان را 
در اختیار سایر استان ها قرار دهیم.وی که 
سابقه حضور در چندین دوره نمایشگاه 
اقوام را داشت، گفت: این افراد می توانند 

در نمایشگاه اقوام حضور بیایند اما این 
عید  محصول شب  عرضه  محل  مکان 
بوده و چشم اصناف به همین بازار است.

دستفروشان و نمایشگاه ها رقیب اصناف
یک از فروشندگان گرگانی هم در این 
خصوص گفت: بسیاری از فروشندگان 
منتظر فروش پایان سال هستند و برخی 
فروش  از  را  خود  سالانه  سود  تمام 
اسفندماه به دست می آورند اما در ماه های 
پایانی سال شاهد این هستیم که کوچه و 
خیابان در غرق دستفروشان قرار گرفته 
و این نمایشگاه ها هم سبب می شود تا 

ایمانی  علی  شوند.  متضرر  فروشندگان 
بیان کرد: ما برای فروش محصولات و 
بهداشت، صمت،  به  باید  کسب مجوز 
تعزیرات، اصناف و غیره جواب می دهیم 
گرفته  افراد  این  کار  جلوی  چگونه  اما 
نمی شود. وی اضافه کرد: می توان این افراد 
را در بازارچه های دائمی در نقاط مختلف 
چیزی  هر  باید  و  کرد  ساماندهی  شهر 
شکل خود را حفظ کند.مسئول بهداشت 
محیط گلستان گفت: در خصوص مجوز 
نمایشگاه ها در ستاد کرونا مصوبه ای نداریم 
اما در اوج پیک دو هفته این مراکز تعطیل 
بودند.سید محسن علوی نیا بیان کرد: اگر 
در این نمایشگاه ها اجناس به صورت باز و 
فله ای فروخته شوند کار غیرقانونی بوده و 

باید به مراجع قضائی معرفی شوند. حسین 
محیط  بهداشت  مسئول  ناصری،  علی 
گرگان هم گفت: مجری نمایشگاه برای 
دریافت مجوز درخواست داده ولی هنوز 
مجوز صادر نشده است و به دلیل اینکه 
این نمایشگاه برپا شده این فرد به مراجع 
قضائی معرفی خواهد شد.برای اطلاع از 
جزئیات نمایشگاه به سراغ متولی اصلی 
رفتیم. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
در  گلستان  گردشگری  و  دستی  صنایع 
اخذ مجوز  فرایند  این خصوص گفت: 
نمایشگاه هنوز کامل نشده و ما آن را به 
فرمانداری اعلام کردیم نه از این لحاظ که 
صنایع دستی مورد تأیید ما نباشد بلکه باید 
فرایند آن از جمله بهداشت را طی می کرد 
که به شکل شفاهی این عمل اتفاق افتاده 
و به دلیل سفر رئیس جمهور روند مجوز 
مکتوب، طولانی شد. رحمان فرمانی افزود: 
در دو سال گذشته به دلیل شرایط کرونا 
امکان برپایی نمایشگاه وجود نداشت و 
هنرمندان در عمل نتوانستند درآمد خوبی 
زمینه،  این  در  ما  نگاه  لذا  باشند  داشته 
حمایتی است.وی ادامه داد: در نمایشگاه دو 
مسأله محور بوده نخست صنایع دستی و 
دوم سوغات که از ملزومات سفر است و 
ما هیچ فرایندی برای این موضوع نداریم.
فرمانی اضافه کرد: نگاه ما توسعه سوغات 
نیست بلکه توسعه صنایع دستی است اما 
چون سوغات را بخشی از سفر می دانیم 
مجری  وزارتخانه  ضوابط  براساس  و 
نمایشگاه می تواند درصدی از فضا را به 
بخش سوغات اختصاص دهد.وی توضیح 
داد: به دلیل اینکه نمایشگاه برای مجری 
توجیه اقتصادی داشته باشد این عمل اتفاق 
از هنرمندان صنایع دستی  می افتد چون 
پول زیادی اخذ نمی شود، در نتیجه وجود 
سوغات می تواند به نفع هنرمندان صنایع 
دستی باشد. فرمانی گفت: صنایع دستی 
موجود در نمایشگاه بیشتر از خود استان 
بوده و در بخش سوغات از سایر شهرهای 
حضور دارند. برای برپایی هر نمایشگاهی 
علاوه بر اخذ مجوز باید نگاه حمایتی از 
تولیدکننده داخل استان وجود داشته تا این 

افراد متضرر نشوند.

هم اکنون در پیاده رو 
شرقی پارک شهر گرگان 

هم نمایشگاهی تحت عنوان 
نمایشگاه صنایع دستی و 

سوغات راه اندازی شده و 
تا 20 اسفندماه تداوم دارد.

 در نمایشگاه دو مسأله 
محور بوده نخست صنایع 
دستی و دوم سوغات که 
از ملزومات سفر است و ما 
هیچ فرایندی برای این 

موضوع نداریم
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قطع راه گاومیش داران 
بندرگز به تالاب میانکاله

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
دسترسی  راه  گفت:  بندرگز  فرمانداری 
میانکاله  تالاب  به  بندرگز  داران  گاومیش 
آنان  و  است  قطع  گرگان  خلیج  طریق  از 
مجبور هستند حدود 200 تا ۳00 کیلومتر 
را برای رسیدن به تالاب طی کنند. محمد 
مهرگان فر اظهار کرد: پسروی آب دریای 
خزر و دیگر عوامل که باعث کاهش قابل 
توجه ارتفاع آب خلیج گرگان نیز شده، برای 
حاشیه نشین های این خلیج از سه دیدگاه 
مورد بحث است. وی با بیان اینکه اولین 
و مهمترین معضل این اتفاق این است که 
بوی تعفن منطقه را فرا می گیرد، ادامه داد: 
بحث دوم، مسأله ارتزاق از این خلیج است 
که شهرها و روستاهای حاشیه از آن نفع می 
برند. مهرگان فر، با تأکید بر اینکه بالغ بر 500 
هزار نفر از اهالی دو شهرستان گلستان و دو 
شهرستان مازندران به شکل غیرمستیقم از 
این خلیج ارتزاق می کنند، خاطرنشان کرد: 
صیادان پره در میانکاله، گردشگران داخلی 
و خارجی که این منطقه را به عنوان مقصد 
سیاحت خود انتخاب می کنند و گاومیش 
دارانی که در میانکاله مستقر هستند از این 
خلیج سود می برند.وی با اشاره به اینکه 
داری  گاومیش  قطب  بندرگز،  شهرستان 
استان گلستان است، تصریح کرد: متأسفانه 
هیچ راه دسترسی را به تالاب میانکاله نداریم 
و تنها راه دسترسی دامدارن استان مازندارن 
است که گاومیش داران باید حدود 200 تا 
۳00 کیلومتر راه را برای رسیدن به تالاب 
بندرگز، لایروبی  فرماندار  طی کنند.معاون 
بهره  برای  از مهمترین راهکارها  را  خلیج 
مندی و جان بخشیدن به خلیج دانست و 
یادآور شد: تعیین حد بستر و حریم خلیج 
از دیگر الزامات است که مسئولیت آن بر 
عهده وزارت نیرو می باشد.وی موارد ذکر 
شده را از مطالبات مردم منطقه برشمرد و 
اضافه کرد: در حال حاضر تراز منفی 24 
را در این خلیج شاهد هستیم و باید بگوئیم 
بسیاری از شهرهای حاشیه از قبیل بندرگز، 
نوکنده و بندرترکمن در حریم خلیج قرار 
به  مردم  برای  را  که مشکلاتی  گیرند  می 

وجود آورده است. 

017322۵1316
01732244302

جمشید اول
 و جرجانی

■ محمد انصار

نخستین   ۱400 سال  پایانی  روزهای 
جمشید  غلامرضا  درگذشت  سالگرد 
اول، مؤلف و مصحح نسخ خطی است. 
او متولد سال ۱۳24 شهر کاشمر بود. در 
دانشگاه و حوزه تدریس  کرد. کتاب های 
زیادی نوشت که دوتای آن، درباره ی 
که  است  جرجان  منطقه  دانشمندان 
جهت یادبود آن بزرگوار، به معرفی آن ها 

می پردازیم:

1- جرجانی و آیات الاحکام
چهل  مجموعه  از  شماره 22  اثر  این 
جلدی »ایرانیان و قرآن« است که قصد 
دارد تا نیم نگاهی به بیش از پانزده قرن 
تلاش قرآن پژوهان ایرانی، داشته باشد. 
از سرزمین جرجان و استرآباد، سید امیر 
ابوالفتح جرجانی )نوه میر سید شریف( 
تنها کسی است که در آنجا، از زندگی 
و اثر قرآنی او یعنی کتاب تفسیر شاهی 
شاه  زمان  در  او  می شود.  گفته  سخن 
و  می کرد  زندگی  صفوی  طهماسب 
به  می نویسد.  او  سفارش  به  را  کتاب 
آیات  »تفسیر  کتاب  نام  دلیل،  همین 
الاحکام شاهی« است. کلمه شاهی، اشاره 
به دستور شاه دارد. موضوع کتاب، تفسیر 
آیاتی است که در آن ها احکام فقهی آمده 
است. درباره ارزش کتاب، سخن بسیار 
است که مجال به پرداختن آن نیست. 
مهم ترین آن، این است که تفسیر شاهی، 
اولین تفسیر آیات الاحکام بوده که به 
زبان فارسی نوشته شد. این اثر، اولین بار 
در سال ۱۳۶2 به کوشش انتشارات نوید 
تهران، در دو جلد با تیراژ ۳000 نسخه 
و با تصحیح و توضیح مرحوم ولی الله 
اشراقی به چاپ رسید. همچنین متن آن 
در نرم افزار جامع فقه اهل بیت )تهیه 

شده توسط مرکز تحقیقات کامپیوتری 
علوم اسلامی( موجود است.

اثر  الاحکام  آیات  و  جرجانی  کتاب 
غلامرضا جمشید اول، خلاصه کتاب 
تفسیر شاهی بوده که به زبان امروزی 
برگردانده شده است. مطالعه آن، برای 
افرادی که می خواهند اجمالاً با تفسیر 
است.  مفید  شوند،  آشنا  فقهی  آیات 
انتقاد  اشراقی  مرحوم  کار  از  نویسنده 
)مصحح  می نویسد:  چنین  او  می کند. 
محترم، دچار غلط خوانی شده است. 
کتاب تفسیر شاهی، به تصحیح مجدد، 
نیاز دارد. در توضیحات ایشان، زبان عربی 
و فارسی با هم آمیخته شده اند که خواندن 
را دشوار می کند. ضمناً نگارش مقدمه او 
و مرحوم آیت الله مرعشی به زبان عربی، 
بر کتابی که به زبان فارسی نوشته شده، 
با هدفی که جرجانی داشته، ناسازگار 
است.( کتاب جمشید اول، هفت بخش 
و سی فصل دارد. در بخش اول، به سیر 
تاریخ زندگانی جرجانی پرداخته می شود. 
در بخش دوم از نیاز به تفسیر قرآن کریم 
و ضرورت فرهنگی و اجتماعی شرح 
این  می گوید.  سخن  الاحکام  آیات 
بخش، ارتباطی با سایر بخش های کتاب 
بهتر است که در چاپ های  لذا  ندارد 
بعدی حذف شود و یا اینکه در فصل 
اول قرار بگیرد، تا پیوستگی مطالب بهم 
نخورد. در بخش سوم، به کتابشناسی 
تفسیر شاهی می پردازد. سپس متن کتاب 

می آید.

2- غایة البادی فی شرح المبادی
کتاب غایة البادی فی شرح المبادی اثر 
رکن الدین جرجانی )از علمای قرن هفتم 
و هشتم( به کوشش غلامرضا جمشید 

اول تصحیح شد. جرجانی نگارش این 
الحجه  ذی  دوشنبه ۱۳  روز  در  را  اثر 
سال ۷۱۷ قمری به پایان رساند. موضوع 
آن شرح کتاب مبادی الوصول الی علم 
الاصول تألیف استادش )علامه حلی( 
است. المبادی مخفف مبادی الوصول 
کوتاه  مقدمه ای  در  جرجانی  است. 
می نویسد: )کتاب علامه، بسیار ارزشمند 
است و من به درخواست یکی از بزرگان، 
شرحی بر آن نوشتم تا گنج های پنهان این 
اثر آشکار شود و به دین خدمتی کرده 
باشم.( او در این جا متن کتاب مبادی 
الوصول را به طور کامل آورده و شرح 
خود را بر آن می افزاید. گفته های علامه 
با جمله قال دام ظِله و سخنان خودش 
را با جمله أقولُ جدا کرده است. از این 
جهت می توانیم بگوییم که دو کتاب، 
در یک کتاب جا گرفته اند. او این اثر را 
زمانی که علامه حلی زنده بود، نوشت. 
این کار، جز از انسان شجاع، بر نمی آید. 
توصیه می شود که طلاب محترم، آن را 
بخوانند و شهامت خود را در نقد آثار 
سال  در  کتاب  ببرند.این  بالا  دیگران 
۱۳۹۸ در ۳2۸ صفحه با جلد گالینگوری 
و کیفیت مناسب، توسط کتابخانه، موزه 
و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی 
اول پس  چاپ شد.غلامرضا جمشید 
اثر، کار ترجمه آن را  این  از تصحیح 
به فارسی آغاز کرد. او در مصاحبه با 
خبرگزاری ایبنا )مورخ 22 مرداد ۹۸- کد 
مطلب 2۷۹4۳۶( می گوید که مقداری از 
آن را انجام داده است. متأسفانه به این کار 
موفق نشد. امیدوارم که سایر پژوهشگران 

این کار را انجام دهند.

■  پژوهشگر

))

راه اندازی بوستان جنگلی زادمان در گرگان
بوستان جنگلی زادمان به مناسبت گرامی داشت ۱5 اسفند 
در  )ع(  حسین  امام  میلاد  سالروز  و  درختکاری  روز 
منطقه توشن گرگان با غرس چند اصله نهال جنگلی به 
یاد فرزندان تازه متولدشده اهالی گلستان راه اندازی شد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در این مراسم 
گفت: امسال کاشت 2 میلیون اصله نهال در استان برنامه 

ریزی شده که از این میزان یک میلیون اصله توسط این اداره 
کل با مشارکت تشکل های مردم نهاد در هزار هکتار کاشته 
می شود. عبدالرحیم لطفی افزود: تاکنون با همراهی مردم در 
۶50 هکتار از عرصه های معرفی شده توسط این اداره کل 
با برگزاری پویش های گوناگون نهال کاشته شده است. 
به گفته وی کاشت نهال در گلستان تا میانه فروردین سال 

آینده ادامه دارد. وی در خصوص بوستان جنگل زادمان 
افزود: این پارک در جوارآب بندان روستای توشن در زمینی 
به مساحت چهار هکتار طراحی شده است. لطفی افزود: در 
این پارک نهال گونه های جنگلی بلوط، افرا، ممرز، انجیلی و 
داغداغان از سوی خانواده هایی که صاحب فرزند می شوند 

به نام نوزادان کاشته و پلاک گذاری می شود. 

رکوردشکنی شناگر گلستانی 

شناگر گلستانی در مسابقات ملی رکوردشکنی کرد. 
پایانی هجدهمین دوره مسابقات  و  مرحله سوم 
قهرمانی شنای باشگاه های کشور با حضور تیم کیان 
شنای گلستان در استخر قهرمانی آزادی تهران برگزار 
شد. در این رقابت ها هومر عباسی شناگر تیم کیان 
شنای گلستان در روز اول موفق شد با ثبت زمان 2۶ 
ثانیه و ۱۸ صدم ثانیه رکورد ملی ماده 50 متر کرال 
پشت را به خود اختصاص دهد. رکورد پیشین این 
ماده با زمان 2۶ ثانیه و 2۸ صدم ثانیه در اختیار جمال 
چاوشی فر بود که در مسابقات قهرمانی جایزه بزرگ 
دبی در سال ۱۳۹5 به ثبت رسیده بود.همچنین در 
روز دوم مسابقات هومر عباسی برای دومین بار در 
ماده ۱00 متر کرال پشت رکورد زد.شناگر گلستانی 
در این مرحله با ثبت زمان 5۷ ثانیه و 2۱ صدم ثانیه 
رکورد قبلی این ماده را که با زمان 5۷ ثانیه و 5۹ صدم 
ثانیه در اختیار خودش بود جابجا کرد و رکورد جدید 

دیگری را در این ماده برای خودبه جاگذاشت.

111 طرح زیربنایی و عمرانی
 رهاورد سفر رئیس جمهور 

استاندار گلستان گفت: رهاورد سفر رئیس جمهور 
اقتصادی  عمرانی،  زیربنایی،  استان ۱۱۱ طرح  به 
وخدماتی با سرمایه گذاری بیش از 25 هزار میلیارد 
تومان است. علی محمد زنگانه اظهار کرد: میزان 
سرمایه گذاری این طرح ها به اندازه ۱0 سال بودجه 
عمرانی گلستان در سال های گذشته است.وی با 
بیان این که بخش کشاورزی بیشترین طرح و میزان 
است،  داده  اختصاص  خود  به  را  سرمایه گذاری 
گفت: احیای خلیج گرگان، اجرای طرح گردشگری 
سدنرماب  تکمیل  پتروشیمی،  ساخت  آشوراده، 
چهل چای مینودشت، تداوم اجرای طرح زهکشی، 
اتصال راه آهن اینچه برون- آزادشهر به شاهرود، 
ساخت بیمارستان 400 تختخوابی پنج آذر گرگان 
از مهم ترین طرح های مصوب سفر رئیس جمهور 

به گلستان است. 

استفاده از همه ظرفیت ها برای
 توسعه فرهنگ نماز ضروری است

مدیرکل ستاد اقامه نماز گلستان گفت: رهبر معظم 
انقلاب بارها به این مسأله تاکید داشته اند که برای 
ترویج فرهنگ نماز باید از همه ظرفیت علمی و 
تبلیغی استفاده کنیم. قاسم محمدی در آیین اختتامیه 
سومین جشنواره ملی شعر و داستانک نماز و معارف 
مهدوی در رامیان اظهار کرد: هشت جشنواره نماز و 
معارف مهدوی در ایام کرونا در گلستان برگزار کرده 
ایم و این امر حکایت از این دارد که مسئولان با همه 
مشکلات فعالیت های خوبی را در بخش فرهنگی 
انجام داده اند. مدیرکل ستاد اقامه نماز گلستان با 
تاکید بر اینکه در قالب هنر باید تبلیغ دین و نماز 
و مهدویت انجام شود، ادامه داد: جذابیت کار هنر 
گذاری،  تاثیر  و  است  زیاد  دینی  های  آموزه  در 
ماندگاری و تنوع فعالیت های خوبی می توان در 

این حوزه داشته باشیم.
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کاهش بهره وری با خردشدن اراضی زراعی
خرد شدن اراضی کشاورزی یكی از تهدیدهای مهم در این استان شمالی به شمار می رود که آینده تولیدات محصولات کشاورزی و در پی آن امنیت غذایی را تهدید می کند.

کاهش بهره وری، تغییر کاربری و تهدید امنیت غذایی از 
جمله پیامدهای خرد شدن اراضی کشاورزی در گلستان 
به عنوان قطب تولید انواع محصول زراعی و باغی کشور 
است؛ تهدید جدی که با هدف صیانت از تولید باید جلوی 
آن را گرفت و قانون مربوط به این بخش را دقیق اجرا 
کرد. به گزارش ایرنا، کارشناسان بخش کشاورزی گلستان 
کم بودن وسعت و خرده مالکی بیشتر زمین ها از یک 
سو و کوچک شدن آن ها به علت قانون ارث که هر 20 
سال اتفاق می افتد را تهدید جدید بهره وری زمین های 
کشاورزی عنوان کرده و بر سرمایه گذاری برای حفظ آن 
تاکید دارند. به گفته این عده، افزایش 40 درصدی هزینه 
های تولید، کاهش چشمگیر تولید در واحد سطح و حذف 
حداقل چهار فرصت شغلی از پیامدهای خردشدن هر هکتار 
زمین کشاورزی مرغوب در گلستان است. قانون جلوگیری 
از خرد شدن اراضی کشاورزی و ایجاد قطعات مناسب فنی 
و اقتصادی، مشتمل بر ۶ ماده و یک تبصره است که سال 
۱۳۸5 در مجلس شورای اسلامی تصویب و با اصلاحاتی در 
مواد یک، دو و سه از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
موافق تشخیص داده شد و از طریق مجلس شورای اسلامی 
به ریاست جمهوری برای اجرا به وزارت جهادکشاورزی 
ابلاغ گردید. در این قانون وزارت جهاد کشاورزی موظف 
است برای ارتقای بهره وری عوامل تولید، تخصیص بهینه 
منابع و جلوگیری از تفکیک و افراز و خرد شدن اراضی 
کشاورزی )اعم از باغ ، نهالستان ، اراضی زیرکشت، آبی، 
دیم و آیش آنها( حداکثر ظرف مدت ۶ ماه از تصویب 
این قانون، حد نصاب فنی، اقتصادی اراضی کشاورزی را 
براساس شرایط اقلیمی، الگوی کشت، ضوابط مکانیزاسیون 
و کمیت و کیفیت منابع آب و خاک تعیین و جهت تصویب 
به هیات وزیران ارائه کند.به گفته مسوولان جهادکشاورزی 
گلستان روند خرد شدن زمین های کشاورزی در اختیار 
بهره برداران این خطه، دغدغه ای است که طی 50 سال 
گذشته به دلایل مختلف آغاز شده و در نتیجه مساحت 
زمین در اختیار هر بهره بردار به طور میانگین به ۳.۸ هکتار، 
کاهش پیدا کرده است.اقتصاد گلستان بر پایه کشاورزی 
استوار است و این استان افزون بر 220 هزار بهره بردار 
کشاورزی دارد که حدود ۱50 هزار آنها در حوزه زراعی 
و باغی فعالیت داشته و بیش از ۹0 درصد آنها خرده مالک 
با مدیریت حداکثر چهار هکتار زمین هستند.مطابق گزارش 
سازمان جهادکشاورزی گلستان، سالانه پنج میلیون و 40۳ 
هزار تن انواع محصول کشاورزی در این استان تولید می 
شود که گلستان در تولید ۱5 محصول شامل دانه های روغنی 
کلزا، سویا و آفتابگردان، هلو، توتون و گوشت مرغ رتبه 
اول، گندم، چغندرقند و خرمالو مقام دوم، شلتوک ) برنج 
(، پیله تر ابریشم، میگو و پنبه رتبه سوم، ماهیان پرورشی 
و خاویاری رتبه چهارم و جو و زیتون رتبه پنجم کشوری 
را دارد. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان با اشاره به این که خرد شدن اراضی 
کشاورزی مستعد در این استان یکی از مشکلات اساسی 
برای حفظ تولید پایدار درآینده به شمار می رود، گفت: 
پیامد وجود این معضل چندین ساله،  کاهش بهره وری 
تولید در واحد سطح است.آمنه جمشیدی رودباری افزود: 
ضرورت دارد که به مساله اصلاحات قانون تقسیم ارث 
برای ممانعت از خرد شدن زمین های کشاورزی استان 
توسط دستگاه مرتبط توجه ویژه شود تا این تهدید در استان 
به صورت ریشه ای برطرف شود. به گفته وی اکنون بیش 
از ۹0 درصد بهره برداران حوزه زراعی و باغی گلستان 
مدیریت زمین ۳.۸ هکتار را در اختیار دارند که این خود 
نشان دهنده خرد بودن اراضی است.وی افزود: گلستان با 

داشتن زمین های مرغوب کشاورزی جزو استان های برتر 
تولید محصولات زراعی و باغی کشور محسوب می شود 
و لازم است بیش از گذشته برای جلوگیری از خرد شدن 

اراضی اقدام اساسی صورت گیرد.

لزوم مقابله با خرد شدن اراضی کشاورزی
مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهادکشاورزی 
گلستان نیز گفت: خرد شدن اراضی کشاورزی یکی از 
تهدیدهای مهم در این استان شمالی به شمار می رود که 

آینده تولیدات محصولات کشاورزی و در پی آن امنیت 
غذایی را تهدید می کند.حجت الاسلام علی اکبر سایری 
افزود: زمین های کشاورزی مستعد گلستان به دلیل تقسیم 
بین وراث به قطعه های کوچک تر تبدیل می شود و بخشی 
از این اراضی از گردنه تولید خارج می گردد که تدوام 
این روند، برای آینده تولید استان خطرناک است.وی 
بها دادن بیشتر به موضوع صیانت از اراضی کشاورزی 
گلستان را ضروری دانست و گفت: دولت و مجلس 
شورای اسلامی هر دو باید ورود پررنگ در جلوگیری 
از خرد شدن اراضی کشاورزی داشته باشند. مسوول 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهادکشاورزی 
گلستان ادامه داد: با حفظ مالکیت اراضی کشاورزی و 
یکپارچه سازی آن، خرد شدن اراضی حفظ می شود  
و  می آید  به دست  واحد سطح  از  بیشتر  و محصول 
امنیت غذایی هم تهدید نخواهد شد. وی گفت:  برای 
از خرد شدن  ممانعت  و  مردم  نگاه  در  تغییرکاربری 
اراضی کشاورزی علاوه بر ورود پررنگ دستگاه های 
مرتبط، رسانه ها و قشر روحانیان هم می توانند نقش 

موثری برای فرهنگ سازی در این زمینه داشته باشند.

ویلاسازی تهدید دیگر برای اراضی کشاورزی
سایری با اشاره به این که حدود ۶۷0 هزار هکتار زمین 

کشاورزی مستعد تولید در استان وجود دارد ولی تغییر 
کاربری اراضی تهدید برای استان به شمار می رود،  گفت: 
روند تغییر زمین های کشاورزی استان و به ویژه در حاشیه 
شهرها و پرداختن به ویلاسازی در روستاها مشاهده می 
این تغییرکاربری زمین های کشاورزی، تهدید  شود که 
جدی دیگر برای کاهش تولیدات و حفظ امنیت غذایی 
آینده استان است.سایری افزود: بسیاری از ویلاهای ساخته 
شده در روستاهای گلستان خالی و بلااستفاده بوده و باید در 
این زمینه چاره اساسی توسط دستگاه های مرتبط اندیشیده 

شود. وی گفت: با این روندی که در ساخت و سازهای 
بی رویه صورت می گیرد، در آینده سطح زیرکشت اراضی 
کشاورزی مستعد تولید استان، کاهش یافته و در تولید 

محصولات کشاورزی دچار مشکل می شویم.

نبود خلا قانونی برای مقابله با خرد شدن زمین کشاورزی 
رییس کل دادگستری گلستان گفت: موضوع خرد شدن 
اراضی زراعی خلا قانونی نداشته اما با ترک فعل از سوی 
متولیان امور اراضی مواجه هستیم. حیدر آسیابی ادامه داد: 
قوانین محکم در رابطه با جلوگیری از خرد شدن اراضی 
وجود دارد و خلاف آنچه تصور می شود، در این باره با 
خلاء قانونی مواجه نیستیم و مشکل ما در این بخش، انجام 
ندادن تکالیف قانونی و یا همان ترک فعل هایی است که از 
سوی متولیان امور اراضی اتفاق می افتد.وی ادامه داد: در 
ماده 24 قانون اصلاحات ارضی هرگونه معامله ای که سبب 
تجزیه و قطعه قطعه شدن زمین های کشاورزی از حداقل 
تعیین شده شود، ممنوع و باطل است. وی به قانون ارث هم 
اشاره کرد و گفت: در قانون ارث هم بر این موضوع تاکید 
شده که وراث نمی توانند به هر نحو که خواستند زمین 
کشاورزی را تقسیم کنند و اگر نتوانستند بر سر اداره ملک 
توافق کنند باید سهم ارث خود را سایر وراث بفروشند 
تا یکپارچگی زمین حفظ شود.آسیابی افزود: در گلستان 

دادگاه ها در این بخش محکم ورود کرده و اجازه تقسیم 
زمین های کشاورزی به کمتر از میزان تعیین شده را نمی 
دهند و پیش از صدور حکم در پرونده های تقسیم ماترک 
) تقسیم ارث (، حتما نظر جهاد کشاورزی و کارشناسان 
را اخذ می کنند.وی با بیان این که بی نظمی در تقسیم 
های خارج از دادگاه یا همان تقسیم های عُرفی اتفاق می 
افتد، گفت: البته در تقسیم عُرفی هم قانونگذار ضمانت 
های اجرایی در اختیار جهاد کشاورزی قرار داده که برای 
حفظ اراضی و جلوگیری از خرد شدن آن، می تواند در 
مواردی حتی ابطال این تقسیم نامه ها را بخواهد اما در 
چند سال گذشته هیچ دعوایی در این زمینه در محاکم 
استان طرح نشده و در این قسمت منفعل عمل شده است. 
رییس کل دادگستری گلستان افزود: امور اراضی تکلیف 
و اختیار قانونی دارد و می تواند بدون نیاز به حکم دادگاه 
برای جلوگیری از خرد شدن زمین های کشاورزی جلوی 
ساخت و سازها و فنس کشی در زمین های کشاورزی را 
بگیرد و سازه های غیرمجاز را تخریب کند. وی افزود: در 
نشست اخیر شورای حفظ حقوق بیت المال گلستان به 
دستگاه های متولی این بخش تاکید شد. عذری برای تعلل 
در پیشگیری و تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز به 
ویژه در زمین های کشاورزی پذیرفته نیست و دادستانی 
با عنوان ترک فعل و مسامحه در انجام وظایف قانونی 
برای مدیران دستگاه های متولی ورود خواهد کرد.آسیابی 
ادامه داد: طی سه چهار سال اخیر ۳ هزار دعوی ماترک 
در دادگاه های استان مطرح شد و در همه  پرونده هایی 
که زمین های کشاورزی هم جزو ماترک ) تقسیم ارث( 
بود و نظر جهاد کشاورزی برای کمک به جلوگیری از 
تقسیم زمین های کشاورزی، دریافت شده است. وی 
ارث  تقسیم  دعوی  طرح  به ۷00  هم   امسال  افزود: 
اراضی کشاورزی در دادگاه های گلستان با دریافت نظر 
جهادکشاورزی در راستای کمک به جلوگیری از تقسیم 
اراضی زراعی و خرد شدن آن، رسیدگی شد.استاد اقتصاد 
دانشگاه آزاد اسلامی آزادشهر گفت: خرد شدن اراضی 
کشاورزی به خاطر تقسیم ارث بین فرزندان خانواده، 
افزایش جمعیت و پایین بودن درآمدخانوار از چالش 
های مهم در راه توسعه استان گلستان است.علی بیگی 
افزود: برای ممانعت از خرد شدن اراضی کشاورزی باید 
راهکار اساسی توسط کارشناسان دستگاه های مرتبط تهیه 
و هرچه سریعتر عملیاتی شود تا بیش از این، سرمایه 
کشاورزی استان نابود نشود. وی گفت: پیشنهاد می شود 
در تقسیم اراضی کشاورزی بین وراث خانواده، قانونی 
تصویب شود که زمین کشاورزی به یک فرزند برسد 
و سایر فرزندان خانواده از درآمد آن برخوردار شوند 
در حالی که در قانون فعلی ارث، زمین کشاورزی بین 
سرمایه  اراضی،  شدن  خرد  با  و  تقسیم  فرزندان  همه 
کشاورزی از بین می رود.وی تاکید کرد: با توجه به این 
که اقتصاد اصلی ساکنان گلستان بر پایه کشاورزی بوده 
و نقش موثری در تامین امنیت غذایی کشور را دارد، 
لزوم ورود پرُرنگ دستگاه های مرتبط در بازنگری قوانین 
ارث و سخت گیری در جلوگیری از تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی بسیار ضروری است.این استاد دانشگاه افزود: 
پیگیری اصلاح قانون قبلی و اجرای آن در حوزه کشاورزی 
برای حفظ اراضی و تولید ثروت در استان، می تواند 
الگویی برای سایر استان های کشور تبدیل شود. خرد شدن 
اراضی مستعد کشاورزی در گلستان زنگ خطری برای 
آینده کشاورزی استان بوده و باید چاره اساسی با برگزاری 
نشست های تخصصی توسط دستگاه های مرتبط اندیشیده 

شود تا به راحتی این ثروت را از دست نداد.
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